- 1 -

晋市职院党〔2022〕9号

中共晋城职业技术学院委员会
关于推行党内政治生活提醒、公开和备案

制度的通知

为牵头抓好省委对学院巡视反馈问题的整改落实，进一

步严肃党内政治生活，不断强化严的氛围，根据《中国共产

党支部工作条例（试行）》《中国共产党党务公开条例（试

行）》《关于新形势下党内政治生活的若干准则》等党内法

规，根据省教育工委要求，结合学院实际，现就推行党内政

治生活提醒、公开和备案制度通知如下。

一、提醒制度。每月底，学院组织人事部将采取书面或

网络通知等方式，分别提醒各党支部及时开展党内政治生

活，确保完成规定动作；同时，组织人事部制定下月政治理

- 2 -

论学习建议目录，印发各党支部执行。

各党支部要结合自身实际，拓展学习内容，创新活动形

式，严格按照《中国共产党支部工作条例（试行）》等党内

法规规定的频次、质量要求，督促广大党员按时保质参加党

内政治生活。

二、公开制度。各党支部要按照《中国共产党党务公开

条例（试行）》第十一条规定，明确党务公开内容，根据党

务与党员和群众的关联程度合理确定公开范围。党内政治生

活开展前，各党支部应当认真研究活动主题、内容和时间，

在做好保密审查的前提下，选择适当的公开方式，按规定程

序进行事前、事中或事后公开。

三、备案制度。每月底，各党支部要填写“备案表”（附

件 1），向组织人事部备案。各党支部建立“党内政治生活

落实情况台账”（附件 2），通过“一张表”掌握各党支部

全年党内政治生活落实情况。学院组织人事部要加强对各党

支部党内政治生活的监督检查，作为党支部书记考核评价的

重要依据。

附件：1.备案表

2.党内政治生活落实情况台账

中共晋城职业技术学院委员会

2022年 4月 14日

- 3 -

附件 1

备案表

党组织名称： 年 月

活动类别

支委会□ 党员大会 党小组会□ 党课 主题党日□ 组织生活会
民主评议党员 教职工理论学习 警示教育 谈心谈话
党组织会议 党政联席会议 中心组学习 民主生活会 其它

时 间

（活动 1）
上级党组织

参加人员
（活动 2）

…

应到人数 实到人数

活动议程

（活动 1） （活动 2） …

公开情况

（可附会

议通知图

或党务公

开现场图

或活动现

场图或会

议记录简

图或会议

纪要简图

等）

- 4 -

附件 2

党内政治生活落实情况台账
（学院各党支部使用）

年份： 年

党组
织名称

月

份 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

支部 1

支部 2

……

合 计

备注：1、标识建议。党政联席会议（B）、支委会（G）、党员大会（H）、党小组会（I）、党课（J）、主题党日（K）、组织生活会（L）、民主评议

党员（M）、教职工理论学习（N）、警示教育（O）、谈心谈话（P）；

2、标注建议。开展次数+类型符号，例如：1G表示召开 1次支委会，2/4I表示 4个党小组中有 2个召开党小组会。

抄送：学院纪委。

晋城职业技术学院办公室 2022年 4月 14日印发

	党组织名称：
	活动类别
	支委会□ 党员大会( 党小组会□ 党课( 主题党日□ 组织生活会( 民主评议党员( 教职工理论学习(
	党组织会议( 党政联席会议( 中心组学习( 民主生活会( 其它(
	时   间
	（活动1）
	上级党组织参加人员
	（活动2）
	…
	应到人数
	实到人数
	活动议程
	（活动1）
	（活动2）
	…
	公开情况（可附会议通知图或党务公开现场图或活动现场图或会议记录简图或会议纪要简图等）